PAGE

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
30 декабря 2011 года                         №
 609                                    г.Благодарный
Об утверждении Порядка взаимодействия Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края с главными администраторами доходов бюджета Благодарненского                  муниципального района Ставропольского края по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям
В соответствии с пунктом 47.1 приказа Министерства финансов                   Российской Федерации от 5 сентября 2008 г. N 92н "Об утверждении                 Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную              систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами       бюджетной системы Российской Федерации"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района        Ставропольского края с главными администраторами доходов бюджета              Благодарненского муниципального района Ставропольского края по            уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к                         невыясненным поступлениям.
2.Отделу доходов и реализации налоговой политики Финансового управления довести до сведения главных администраторов доходов бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края настоящий Порядок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 года.

Начальник Финансового управления
администрации Благодарненского

муниципального района

Ставропольского края                                                                   Л.В.Кузнецова

	УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового

управления администрации

Благодарненского

муниципального района

Ставропольского края

от 30 декабря 2011 г. № 609

ПОРЯДОК

взаимодействия Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края с главными                                      администраторами доходов бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям

1. Настоящий Порядок взаимодействия Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края с главными администраторами доходов бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 47.1 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 05 сентября 2008 г. № 92н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" в целях своевременного уточнения (выяснения) принадлежности платежей администраторами доходов бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому краю (далее – Управление) к невыясненным поступлениям.

2. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, за которыми решением о бюджете Благодарненского муниципального района Ставропольского края закреплены бюджетные полномочия по администрированию невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет Благодарненского муниципального района Ставропольского края, осуществляют уточнение (выяснение) принадлежности платежей на соответствующий код бюджетной классификации.

3. Финансовое управление администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – Финансовое управление) кроме полномочий, указанных в пункте 2 Порядка, осуществляет взаимодействие с предполагаемым главным администраторам (администратором) доходов бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – предполагаемый администратор доходов).

4. Финансовое управление после получения выписки из лицевого счета бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, выписки из лицевого счета администратора доходов от Управления на следующий рабочий день направляет информацию по невыясненным поступлениям предполагаемому администратору доходов.

5. Предполагаемый администратор доходов в течение пяти рабочих дней рассматривает информацию о поступлении данного платежа и направляет в Финансовое управление Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа по форме, утвержденной Приказом Федерального казначейства от  10 октября 2008 г. № 8н «О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов» (далее – Уведомление) или направляет отказ от уточнения платежа по форме согласно приложению 1.

Финансовое управление, получив на бумажном носителе в двух экземплярах Уведомление от предполагаемого администратора доходов, оформляет Уведомление с использованием программного продукта по учету операций по исполнению бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края и направляет его на исполнение в Управление.

В случае необходимости возврата невыясненных поступлений плательщику или перечисления на уточненные реквизиты получателя, предполагаемый администратор направляет в Финансовое управление письменное обращение с указанием банковских реквизитов плательщика или уточненного получателя. В течение трех рабочих дней Финансовое управление формирует платежное поручение на возврат (перечисление) денежных средств плательщику или уточненному получателю.

       В случае отказа от уточнения вида и принадлежности платежа Финансовое управление проводит работу по определению главного администратора доходов в соответствии с настоящим Порядком.

В случае отказа от уточнения вида и принадлежности платежа всеми предполагаемыми администраторами доходов Финансовое управление осуществляет уточнение невыясненных поступлений с кода бюджетной классификации 504 1 17 01050 05 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» на код бюджетной классификации 504 1 17 05050 05 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов».

6. Финансовое управление ведет учет невыясненных поступлений в журнале учета невыясненных поступлений по форме согласно приложению2.

	Приложение 1

к Порядку взаимодействия Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края с главными администраторами доходов бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям

от 30 декабря 2011г. № 609

ОТКАЗ ОТ УТОЧНЕНИЯ ПЛАТЕЖА

Сообщаем, что:

_________________________________________________________________

                            (наименование администратора поступлений)

по поступившим в краевой бюджет невыясненным поступлениям в сумме

__________________по платежному поручению от __________ № ________

не является администратором платежа.

Руководитель          ____________  ___________________
                                      (подпись)          (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  ___________  ___________________          _________
                                      (подпись)          (расшифровка подписи)                (телефон)

М.П.

	Приложение 2

к Порядку взаимодействия Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края с главными администраторами доходов бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям

от 30 декабря 2011г. № 609

	Журнал учета невыясненных поступлений

	Поступило
	Отработано
	Получатель запроса
	№ и дата запроса
	отказ

	№
	№ п/п
	дата п/п
	сумма
	примечание
	№ платежного документа

	дата
	сумма

	1

	2

________________________________________________________________________________________________________
PAGE